

Najważniejszą rośliną naszych miododajnych rabatek jest drzewo –

Klon zwyczajny, klon pospolity - Acer platanoides L.

Oto kilka informacji na jego temat:

Klon to imponujące drzewo, osiągające wysokość 25-30 m.



Korona ma regularny, rozłożysty kształt, a pień ma solidną strukturę. Młode pędy klonu rosną w górę lub ukośnie, charakteryzując się oliwkowo-szarą korą, która z wiekiem ciemnieje, uzyskując podłużne bruzdy i spękania.

Drzewo wytwarza duże, naprzeciwległe liście o długich ogonkach.



Liście 5-7 kłapowe i długo ząbkowane, podkreślają jego dekoracyjny wygląd. Jesienią liście przebarwiają się na intensywne odcienie żółci i pomarańczy.

Kwitnienie klonu rozpoczyna się pod koniec marca, a trwa do maja, kiedy to pojawiają się drobne, żółte kwiaty skupione w wiechowate kwiatostany. Te delikatne kwiaty pojawiają się przed rozwinięciem się liści.

Owoce klonu są charakterystyczne – składają się z dwóch płaskich orzeszków wyposażonych w lotne skrzydełka, zwane potocznie "noskami"

Występuje naturalnie w Europie Środkowej i Wschodniej, na Bałkanach oraz Kaukazie. W Polsce jest najpospolitszy z krajowych gatunków swego rodzaju.

Systematyka:

Nazwa naukowa: **Acer platanoides**

Kategoria nadrzędna: **Klon**

Rodzina: **mydleńcowate**

Rząd: **mydleńcowce**

Gromada: **rośliny naczyniowe**

Domena: **eukarionty**

Gatunek: **klon zwyczajny**

Ciekawostki o klonach:

Klon w dawnych wierzeniach i tradycji są opiekunami ludzi – zarówno żywych, jak i umarłych.

Klon rosnący obok domu miał chronić przed złymi mocami, biedą oraz chorobami. Uszkodzenie rośliny traktowano jako zwiastun nadchodzącego nieszczęścia lub rozstania, gdyż przez wieki klon był również patronem zakochanych.

Klon dożywa **150 lat**. Łatwo przystosowuje się do warunków siedliskowych. Występuje na suchych, wapiennych glebach.

Klon nie lubi nadmiernie mokrej lub bardzo suchej gleby. Jest również wrażliwy na silne wiatry, które mogą uszkadzać ich korony i łamać gałęzie.

W kulturze Indian Ameryki Północnej **klon** jest uważany za drzewo chroniące przed negatywnymi energiami i złymi duchami.

W kulturze celtyckiej **jawor** jest uważany za symbol **mądrości, wiedzy i duchowego przewodnictwa**. Uważa się, że liście klonu reprezentują wiedzę i mądrość zdobywaną z czasem.



Ogonek liściowy wydziela sok mleczny. **Owoce** mają postać podwójnych skrzydlaków z szeroko rozpostartymi skrzydełkami i płaskimi orzeszkami. Najbardziej efektowną cechą dekoracyjną klonu zwyczajnego jest niezwykle intensywna i wyraźnie zmieniająca się w trakcie kolejnych pór roku **kolorystyka**.